
S l o u a o dí lo
uzavřená v souladu s ustanovením § 2586 a následujících

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisu

číslo smlouvy zhotovitele: 01/23

číslo smlouvy objednatele: ^^ Wř/^Y^

Název díla:

Místo plnění díla:

Obecní sál Roudné - vytápění

Roudné č. p. 120, ZUJ 544973 Roudné, NUTS CZ0311544973 okres České
Budějovice

l. Smluvní strany

1. 1 Objednatel: Obec Roudné

sídlo. Roudenská 120, Roudné, 370 07 České Budějovice

statutární zástupce: Gustav Had, starosta

IČ:

DIČ:

tel.:

e-mail:

bankovní spojeni:

1. 2 Zhotovitel:

sídlo:

00245372

CZ00245372

+420 386 466 614, +420 723933380

obecroudne@roudne. cz

Raiffeisenbanka.s., č. ú. 3300033/5500

Union Trade Service s. r. o.

Pomezní 33, Dobrá Voda u C. B., 373 16

statutární zástupce: Pavel Rottner

IČ:

DIČ:

tel.:

e-mail:

bankovní spojeni:

26021668

CZ26021668

602252784

voda@uts-cb. cz

7357970001/5500

registrace (spis. zn. ): C 9534

1. 3. Statutární orgány (příp. další osoby oprávněné k podpisu smlouvy) uvedené v záhlaví
smlouvy prohlašují, že jsou oprávněny v souladu s obecně závaznými právními předpisy
a vnitřními předpisy příslušné smluvní strany podepsat bez dalšího tuto smlouvu o dílo.

1. 4. Při operativním řízení činnosti na stavbě, při potvrzování dokladů a při potvrzováni
protokolu o převzetí místa plnění (dále též staveniště), o předání a převzetí
dokončeného díla, nebo jeho samostatně odevzdávané části zastupují vždy každý
samostatné:

Objednatele:
ve věcech smluvních: Gustav Had, starosta obce, tet. +420 602 140 323

ve věcech technických: bude stanoven nejpozději ke dni předání a převzetí staveniště

Strana l (celkem 14)



SOD „Obecní sál Roudné - vytápění"

Zhotovitele:

ve věcech smluvních: Pavel, Rottner, tel. 602252784

ve věcech technických: Pavel, Rottner, tel. 602252784
Toto zmocnění trvá až do písemného odvolání. Změny v zastoupení budou uvedeny v dodatku

ke smlouvě, účinné jsou však již od okamžiku, kdy byl druhé smluvní
straně předložen písemný doklad o jejich provedení.

2. Předmět smlouvy

2. 1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést pro objednatele dílo:

„Obecní sál Roudné - vytápění"

(dále jen „dílo")

v rozsahu a za podmínek stanovených v zadávací dokumentaci (včetně příloh) k veřejné
zakázce a v souladu s nabídkou zhotovitele předloženou ve výběrovém řízeni.

Předmětem díla je rekonstrukce otopné soustavy Obecního sálu v obci Roudne,
včetně výměny zdroje tepla a všech souvisejících dodávek a služeb potřebných
pro plné zprovoznění otopné soustavy.

Přesné vymezení stavebních a montážních prací je obsahem oceněného soupisu
stavebních prací, dodávek a služeb, který je přílohou této Smlouvy o dílo.

2. 2. Zhotovením díla se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech ^stavebních
a montážních práci, dodávek a instalací včetně dodávek potřebných materiálů a zařízeni
nezbytných pro řádné dokončení díla. Dále se jedná o provedení všech činnosti
souvisejících s provedením stavebních prací, dodávkou a instalací, jejichž provedení je
pro'řádné dokončení díla nezbytné (např. ochrana stávajících el. rozvodů a vnitřních
instalací apod. ).

2. 3. Zhotovitel prohlašuje, že se plně obeznámil se záměrem objednatele, důkladně
zkontrolovalvšechny podmínky včetně stavební připravenosti a prohlašuje, že neshledal
žádné překážky, které by bránily zahájení realizace díla včetně jeho řádného dokončení
dle této smlouvy.

2. 4. Zhotovitel postupuje při provádění díla samostatně při respektováni zejména:
• platných souvisejících předpisu, technických norem, vzorových listů, technologii,

výrobních předpisu a jiných závazných pokynů, především Pak zakonu č-22/1997
Sb.'^"podmínkám Nařízení vlády'č. 163/2002 Sb. o technických požadavcích
na stavební výrobky;

• ostatních závazných norem a obecně závazných právních předpisů,
• požadavků stanovených k tomu oprávněnými orgány;
• příkazů objednatele (ustanovení § 2594 tím není dotčeno).

2. 5. Součástí plnění je dále:
• bezpečností opatření v průběhu realizace díla;
• ochrana stávajících el. rozvodů a vnitřních instalací;
• vybudování, provoz a odstranění zařízení staveniště;
• provedení veškerých ostatních předepsaných zkoušek všech prvku systému

a'zařízení tvořícíchdílo včetně vystavení dokladu o jejich provedení, zkušební provoz
a zaškolení obsluhy,

• doložení platných atestu, certifikátu, revizí, prohlášení o shodě, manuálu k obsluze
a údržbě dodávaných zařízení, záručních listň, osvědčení a ostatních dokladů
potřebných pro užívání díla a jejich předání objednateli v písemné formě v listinné
podobě nebo v elektronické podobě na vhodném datovém nosiči (např. CD);

• další práce a činnosti v souladu se soupisem stavebních prací, dodávek a služeb;

Strana 2 (celkem 14)



SoD „Obecní sál Roudné - vytápění"

• účast zhotovitele na svolaných jednáních a řešení vzniklých problému na díle
v záruční době.

2. 6. Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve vysoké kvalitě, vlastním jménem a na vlastní
odpovědnost. Zhotovitel zajistí dodání, instalaci a zprovoznění předmětu této smlouvy,
včetně proškolení oprávněných osob objednatele v rozsahu nezbytném k řádnému
užívání a údržbě předmětu smlouvy. Dodávaná zařízení nesmí trpět žádnými vadami
materiálu, výrobními vadami, vadami technického zpracování nebo vadami právními.

2. 7 Veškeré dodávky zboží, které budou součástí předmětu plnění díla se po dokončení
a předání díla stanou vlastnictvím objednatele. Jakékoliv dodávané zboží v rámci plnění
díla musí být nové, nepoužité, nepoškozené, plně funkční, a to spolu se všemi právy
nutnými k jeho řádnému a nerušenému nakládání a užívání objednatelem a musí plně
vyhovovat účelu, pro který je určeno. Zboží musí být vybaveno veškerými atesty
a schváleními nutnými k nerušenému a bezpečnému používání, nesmí být zatíženo
žádnými právy třetích osob včetně práva zástavního a musí být prosté jakýchkoliv jiných
právních či faktických vad.

2. 8. Rozsah a kvalita díla jsou dále dány příslušnými ČSN, ČSN EN, právními předpisy
platnými a účinnými v době provádění díla, a dále zejména podmínkami stanovenými
platnými rozhodnutími a vyjádřeními dotčených orgánů veřejné správy a správců
inženýrských šití týkajícími se díla, a dalšími podmínkami objednatele sjednanými
ve smlouvě.

2. 9. Zhotovitel se zavazuje veškeré změny v realizaci díla (včetně změn termínových)
projednat s objednatelem ještě před jejich provedením. Rozhodnutí o tom, zda tyto
změny budou akceptovány, je pouze v pravomoci objednatele.

2. 10. Zhotovitel je povinen zajistit veškeré nezbytné doklady, prohlídky a přejímky, spojené
s prováděním díla a doklady nezbytné pro případná povolení k užívání díla, vyžadované
smlouvou, právními předpisy nebo orgány veřejné správy.

2. 11. Veškerý materiál zajišťuje zhotovitel, cena materiálu je zahrnuta v ceně díla.

2. 12. Objednatel se zavazuje dílo prosté vad a nedodělků bránících provozu převzít a zaplatit
zhotoviteli cenu za jeho provedení za podmínek uvedených v této smlouvě.

2. 13. V případě, že v důsledku nových skutečností, které se objeví v průběhu realizace stavby,
vyvstane nutnost provést vicepráce nad rámec plnění stanoveného Smlouvou o dílo,
uzavřou smluvní strany dodatek ke smlouvě, v němž dohodnou jejich rozsah, termín
plněni, cenu za jejich provedení a ev. další podmínky.

Provedení víceprací bude zaznamenáno ve stavebním deníku a odsouhlaseno
objednatelem před jejich provedením.

Potvrzené zápisy ve stavebním deníku budou závazným podkladem pro vyhotovení
dodatku ke smlouvě.

3.1

3. Doba plnění

Dílo bude provedeno v termínech dle požadavku objednatele a odsouhlasených
zhotovitelem takto:

j Popis

(Zahájení prací na díle

Dokončení prací na díle

Termín

do 5 pracovních dnů od předání
a převzetí staveniště

do 3 měsíců od zahájení prací

3. 2. Termíny mohou být upraveny v návaznosti na podmínky výstavby dohodou smluvních
stran, a to vždy pouze za předpokladu, že nedojde k podstatné změně závazku ze
smlouvy. Jedná se například o nemožnost realizovat dílo vzhledem k nepříznivým

Strana 3 (celkem 14)



SoD „Obecní sál Roudné - vytápěni"

klimatickým podmínkám, které neumožňují dodržení technologických postupů při vlastni
realizaci díla nebo z důvodů neležících na straně zhotovitele.

3. 3. Pokud zhotovitel během plnění díla zjistí okolnosti, které brání včasnému předání díja,
m~usí bez zbytečného odkladu písemně uvědomit objednatele o předpokládaném
zpoždění, jeho pravděpodobném trvání a příčině. Rozhodnutí o tom, zda tyto změny
budou akceptovány, je pouze v pravomoci objednatele.

4. Cena díla

4. 1. Strany se dohodly na ceně díla včetně vedlejších rozpočtových nákladů takto

4. 2.

4.4.

4. 5.

4. 6.

4 7.

T'Nézev akce: Obecní sál Roudné - vytápěna

i Cena celkem bez DPH

l DPH 21 %
Cena celkem včetně DPH

836748 Kč l

175717 Kč |

1012465 Kč,

DPH bude účtovaná dle zákona o DPH č. 235/2004 ve znění platném ke dni vystaveni
příslušné faktury.

Cena díla je nejvýše přípustná a obsahuje veškeré nezbytné náklady k úplné a řádné
realizaci díla, náklady spojené s dopravou dodávek do místa plnění, náklady na veškeré
související instalace,' nakÍady na uvedení předmětu plnění do provozu, jeho seřizeni,^
vedlejší" náklady související s dodávkou a instalací, zaškolením obsluhy a také ostatní
náklady související s plněním podmínek zadávací dokumentace. Cena zahrnuje rovnéz
veškerá rizika a vlivy během plnění díla, náklady na opatření podkladů, provozní
náklady, náklady na skladování, pojištění, daně, cla a jakékoliv další výdaje spojené
s plněním díla.

4. 3. Cena díla je stanovena na základě odsouhlasené nabídky zhotovitele a Je doložena
položkovým rozpočtem, který tvoří nedílnou součást smlouvy jakožto samostatná
příloha.

Cena se muže změnit písemnou dohodou obou smluvních stran, v případe změny
technického řešení vyvolaného objednatelem či novými skutečnostmi, které nebylo
možno předpokládat při podpisu smlouvy.

Objednatel mňže v průběhu realizace díla defmovat práce které požaduje vypustit
zpredmětu plnění. V případě, že některé položky oceněného SOUPisu_Praa_nebudou
realizovány, ' nebo bude realizována jen jejich část, nesmí být tyto méně práce
zhotovitelem fakturovány.

Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli a zhotovitel je oprávněn obJednatdi vyučtoyat
pouze cenu'díla dle zhotovitelem skutečně provedených, dodanych. aPoskytnolíty^h
prací,'dodávek a služeb, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Dojde-N v Průběhu
provadÍní'~díÍa ke zmenšení rozsahu díla a zhotovitel tak nePt'ovededno,vcdem,
původním dohodnutém rozsahu, má zhotovitel právo na zaplacení pouze příslušné části
ceny díla.

Pro výpočet ceny prací provedených nad rámec původního Predmětu smlouvy
na~základe~dodatku ke smlouvě se použijí jednotkové ceny dle nabídky zhotovitele.
Pokuďnebude možné cenu takto stanovit, potom se pro stanovení maxima jednotkových
cenpoužijíYednotkové ceny dle aktuálního ceníku RTS platného ke dni podpisu smlouvy.
V'os'tatních'případech bude cena víceprací stanovena dohodou smluvních stran.

5. Platební podmínky

5. 1. Objednatel nebude poskytovat zálohy.

Objednatel se zavazuje k financování díla za podmínek a ve lhůtách dále uvedených.
Strana 4 (celkem 14)



SoD „Obecní sál Roudné - vytápění"

5. 2. Provedené práce mohou být zhotovitelem fakturovány průběžně, maximálně však Ix
měsíčně, a to na základě soupisu skutečně provedených prací a dodávek vystaveného
zhotovitelem, s uvedením položek, jednotkových cen a celkem cen za položku dle
přílohy č. l této smlouvy, odsouhlaseného a podepsaného zástupci obou smluvních
stran. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je poslední pracovní den příslušného
měsíce. Pokud práce netrvaly celý měsíc, považuje se za den uskutečnění zdanitelného
plnění den potvrzení soupisu provedených prací zástupci obou stran uvedený na tomto
soupisu. Poslední faktura - daňový doklad na cenu díla musí být vystavena po předání
a převzetí dokončeného díla, přičemž je dnem uskutečnění zdanitelného plnění na díle
den podpisu protokolu o předání a převzetí dokončeného díla zástupci obou smluvních
stran. V případě vad a nedodělků uvedených v protokolu o předání a převzetí díla je
dnem uskutečnění zdanitelného plnění na díle den zápisu o odstranění vad a nedodělků,
podepsaného zástupci obou stran. Faktura - daňový doklad musí být vystaven do 10
dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění.

5. 3 Provedené práce až do 90% celkové ceny díla budou zhotovitelem účtovány postupně,
a to na základě objednatelem písemně potvrzeného a odsouhlaseného soupisu řádně
provedených prací a dodávek. Zbylých 10% celkové ceny díla bude zhotovitel oprávněn
objednateli vyúčtovat po řádném dokončení a předání díla a odstranění případných vad
a nedodělků díla (těchto zbývajících 10% celkové ceny díla nebude uplatňováno formou
pozastávek z každé fakturované částky, ale vytvoří se pozastavením 10 % z celkové
hodnoty díla bez DPH poté, kdy před dokončením díla dosáhne úhrnná hodnota
splatných částek 90 % celkové hodnoty díla bez DPH). Splatnost faktur je 30 dnů od
doručení faktury objednateli s výjimkou výše uvedené poslední faktury na zbývajících
10% celkové ceny díla, která bude uvolněna do 10 dnu od protokolárního předání a
převzetí díla bez vad a nedodělků a v případě vad a nedodělků bude uvolněna do 10 dnu
od data zápisu o odstranění vad a nedodělků, podepsaného zástupci obou stran.
V pochybnostech se má za to, že faktura byla doručena do tří dnů po odeslání.

5.4. Podkladem pro zaplacení provedených prací je faktura - daňový doklad.

Tento účetní - daňový doklad musí obsahovat veškeré náležitosti podle §§ 28-29
Zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty (DPH) v platném znění a náležitosti
účetního dokladu ve smyslu § 11 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění
pozdějších předpisů.

Každý daňový doklad (faktura) musí mimo jiné obsahovat:

označeni daňového dokladu a jeho pořadové číslo;

identifikační údaje objednatele;

identifikační údaje zhotovitele;

označení banky a číslo účtu, na který má být úhrada provedena;
objednatelem odsouhlasený soupis provedených prací, dodávek a služeb;

přesný název předmětu díla, resp. jeho placené části dle soupisu skutečně
provedených prací;

celkovou cenu díla bez DPH, resp. celkovou cenu bez DPH placené části díla dle
soupisu skutečně provedených prací;

celkovou cenu díla včetně DPH, resp. celkovou cenu včetně DPH placené části díla
dle soupisu skutečně provedených prací;

datum vystavení a odeslání faktury;

datum uskutečnění zdanitelného plnění;

datum splatnosti;

podpis, v případě elektronického odeslání jméno osoby, která fakturu vystavila

5. 5. Pokud nebude mít faktura požadované náležitosti, vyhrazuje si objednatel právo ji vrátit
před ukončením lhůty splatnosti k opravě nebo přepracování. V takovém případě
se přeruší doba splatnosti a nová lhůta splatnosti započne běžet dnem doručení
opravené faktury objednateli

Strana 5 (celkem 14)



SoD „Obecní sál Roudné - vytápění"

5. 6. Stane-li se zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona o DPH, je povinen
neprodleně o tomto informovat objednatele. Bude-li zhotovitel ke dni poskytnutí
zdanitelného plněni veden jako nespolehlivý plátce ve smyslu § 106a zákona o DPH, je
objednatel oprávněn část ceny díla odpovídající dani z přidané hodnoty uhradit přímo
na účet správce daně v souladu s úst. § 109a zákona o DPH. O tuto část bude ponížena
cena díla a zhotovitel obdrží pouze cenu díla (části díla) bez DPH.

6. Ostatní ujednání

6. 1. Případné změny oproti původnímu rozsahu stavebních prací a jejich vliv na realizaci
budou řešeny dodatkem ke smlouvě. Drobné odchylky, které nebudou mít vliv na cenu
a termín plněni bude objednatel po dohodě se zhotovitelem potvrzovat a schvalovat
ve stavebním deníku.

6. 2. Objednatel je odpovědný za správnost a úplnost předané dokumentace určené
pro realizaci díla. Zhotovitel neodpovídá za vady díla, jestliže tyto vady byly způsobeny
předáním nevhodných podkladů a pokynu, pakliže zhotovitel ani při vynaložení odborné
péče nevhodnost těchto podkladů nebo pokynů nemohl zjistit.

6. 3. Zhotovitel neprovede práce, pokud by jejich prováděním porušil platné zákony, úřední
opatření, nebo ohrozil bezpečnost života a zdraví.

6. 4. Zhotovitel je oprávněn využít k realizaci předmětu smlouvy poddodavatele. O této
skutečnosti je povinen objednatele informovat.

6. 5. Zhotovitel není oprávněn postoupit jakýkoliv svůj nárok vyplývající z této smlouvy třetí
osobě bez předchozího písemného souhlasu objednatele.

6. 6. Zhotovitel je povinen ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné
správě, spolupůsobit při výkonu finanční kontroly a ve spolupráci s objednatelem se
zavazuje poskytnout kontrolním orgánům dokumenty vztahující se k realizaci díla.
Zhotovitel se zavazuje poskytnout k nahlédnutí své účetnictví nebo daňovou evidenci,
a to v rozsahu, který souvisí s realizací díla. Zhotovitel se dále zavazuje provést
v požadovaném terminu, rozsahu a kvalitě příslušná opatřeni vedoucí k nápravě
a k odstranění nedostatků zjištěných při kontrole.

6. 7 Zhotovitel nese nebezpečí škody na díle, a to ode dne převzetí staveniště do dne předání
a převzetí díla objednatelem. Zhotovitel dále nese nebezpečí škody na věci, kterou
převzal od objednatele, a to ode dne převzetí věci do dne jejího zpracování, nebo vrácení
objednateli. Odpovědnost zhotovitele zahrnuje i škody způsobené živelnými událostmi.

7. Předání staveniště

7. 1 Staveniště je prostor určený pro stavbu a zařízení staveniště. Objednatel předá
zhotoviteli bezplatně staveniště prosté všech právních a faktických vad nejpozději v den
zahájení prací.

7. 2. O předání staveniště bude sepsán zápis, který potvrdí zástupci obousmluvních stran.

7. 3. Zhotovitel je povinen zabezpečit zařízení staveniště, a to v souladu s jeho potřebami, v
souladu s dokumentací předanou objednatelem a v souladu s dalšími požadavky
objednatele.

7. 4. Zhotovitel je povinen skladovat všechny materiály, výrobky, technické vybavení
a zařízení dodané na místo plnění tak, aby nedošlo k jejich ztrátě, odcizení, poškození
nebo zničení a je povinen respektovat technické podmínky výrobce, jsou-li výrobcem
stanoveny.

7. 5. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru místa
plnění, za bezpečný přístup na místo plnění, za dodržování bezpečnostních,
hygienických a požárních předpisů, včetně prostoru zařízeni staveniště a za bezpečnost
provozu v prostoru místa plnění.

Strana 6 (celkem 14)



SoD „Obecní sál Roudné - vytápění"

7. 6. Zhotovitel se zavazuje udržovat na staveništi pořádek, odstraňovat odpady v souladu
se zákonem a dodržovat veškeré bezpečnostní a požární předpisy. Zhotovitel odpovídá
za škody vzniklé na stavbě za podmínek stanovených zákonem.

7. 7. Zhotovitel se zavazuje odstranit zařízení staveniště a vyklidit staveniště do 15 dnů
od předání a převzetí díla.

7. 8. Je-li zhotovitel povinen provést odstranění vad, je oprávněn ponechat na místě plnění
vybavení a materiál v rozsahu nezbytném pro odstranění vad, přičemž toto vybavení
a materiál vyklidí ihned po odstranění těchto vad. Vyklizení vybavení a materiálu bude
zapsáno do protokolu o odstranění vad díla. Nevyklidí-li zhotovitel místo plnění
ve sjednaném termínu, je objednatel oprávněn zabezpečit vyklizení místa plnění třetí
osobou a náklady s tím spojené uhradí objednateli zhotovitel.

8. Spolupráce při provádění díla

8. 1. Zhotovitel má povinnost umožnit výkon technického dozoru stavebníka, případně výkon
činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, je-li to vyžadováno
právními předpisy.

8. 2. Objednatel je oprávněn prostřednictvím technického dozoru provádět kontrolu díla, a to
kdykoliv po celou dobu provádění díla. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel porušuje svou
povinnost, může požadovat, aby zhotovitel zajistil nápravu a prováděl dílo řádným
způsobem. Neučiní-li tak zhotovitel ani v přiměřené době, může objednatel odstoupit
od smlouvy, vedl-li by postup zhotovitele nepochybně k podstatnému porušení smlouvy.

8. 3. Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele k prověření prací, které budou v dalším
pracovním postupu zakryty. Objednatel je povinen nejpozději do tří pracovních dnu po
výzvě práce prověřit. O prověření zakrývaných prací bude sepsán zápis potvrzený
oběma smluvními stranami.

8.4. Jestliže se objednatel k prověření zakrývaných prací ve stanoveném termínu nedostaví,
ačkoli byl k tomu vyzván písemnou výzvou, není zhotovitel povinen dodatečné odkrytí
prací provést. Pokud objednatel bude na odkrytí trvat, nese veškeré náklady na odkrytí
a zakrytí v tomto případě objednatel, pokud neprokáže, že zakryté práce byly vadné.

8. 5. Objednatel je povinen se na základě výzvy zhotovitele doručené min. 3 pracovní dny
před termínem, účastnit při provádění předepsaných zkoušek.

8. 6. K projednání podstatných skutečností plnění této smlouvy, celkového postupu stavby a
postupu stavebních prací, dále také k projednání spolupráce mezi zhotovitelem
a objednatelem potřebné pro splnění zakázky, se uskuteční pravidelné kontrolní dny
v termínech dohodnutých mezi objednatelem a zhotovitelem.

8. 7. Dílo nebo jeho část vykazující nesoulad s dokumentací určenou pro realizaci díla
či pokyny objednatele, je zhotovitel povinen na žádost objednatele formou zápisu do
stavebního deníku v přiměřené lhůtě odstranit. V opačném případě je objednatel
oprávněn odstranit uvedené nedostatky na náklady zhotovitele sám nebo
prostřednictvím třetí osoby.

8. 8. Zhotovitel se zavazuje provést veškeré příslušné zkoušky a revize, vyhotovit
dokumentaci skutečného provedení stavby a dodat veškeré atesty a prohlášení o shodě.

9. Stavební deník

9. 1. Zhotovitel se zavazuje vést stavební deník a provádět každodenní záznamy
do stavebního deníku. Do deníku může provádět zápisy kromě stavbyvedoucího a jeho
zástupce také objednatel, TDS, zástupce autora projektu a zmocnění zástupci
objednatele.

9. 2. Do deníku se zapisují všechny skutečnosti rozhodné pro plnění smlouvy, zejména
se jedná o údaje o časovém postupu prací a jejich jakosti, zdůvodnění odchylek
od původního zadání rozsahu prací apod. Objednatel je povinen sledovat obsah deníku

Strana 7 (celkem 14)



SoD „Obecní sál Roudné - vytápění"

a k zápisům zhotovitele připojovat své stanovisko. Zápis v deníku je jedním z podkladů
pro fakturaci a případné zpracování dodatku smlouvy a rozpočtu.

9. 3. První kopii stavebního deníku obdrží osoba vykonávající funkci TDS, druhou kopii obdrží
zhotovitel a originál obdrží objednatel.

10. Překážky v průběhu provádění díla

10. 1 Zjistí-li zhotovitel při provádění díla v místě plnění skryté překážky, neuvedené
v zadávací dokumentaci ani v zápise o odevzdání místa plnění, znemožňující řádné
provedení díla, je povinen tuto skutečnost oznámit bez zbytečného odkladu objednateli.
Do rozhodnutí objednatele je zhotovitel oprávněn provádění díla nebo jeho části
přerušit. O dobu přerušení bude posunut termín dokončení díla.

10. 2. Pro případ, že objednatel nesplní v termínu některý ze svých smluvních závazků a tím
způsobí zhotoviteli průkazně překážku v řádném a plynulém provádění díla podle
časového plánu, uzavřou smluvní strany dodatek ke smlouvě, v němž budou dohodnuty
nové termíny realizace a případně nová cena, pokud vlivem překážky vzniknou
zhotoviteli vícenáklady a případné škody.

10. 3. V případě, že objednatel ze své viny způsobí prodloužení realizace díla, a přitom odmítne
uhradit zhotoviteli náklady s tímto prodloužením vzniklé, je zhotovitel oprávněn
odstoupit od smlouvy.

11. Předčasné užívání

11. l. Bez předchozí písemné dohody se zhotovitelem a bez povolení stavebního úřadu /viz
úst. § 123 žák. č. 183/2006 Sb. Stavebního zákona/ nesmí objednatel ani jiný
provozovatel užívat dílo, které nebylo odevzdáno a převzato.

11. 2. Pokud by se smluvní strany dohodly na užívání díla nebo jeho části před odevzdáním
a převzetím, musí o tom být uzavřen dodatek ke smlouvě. V dodatku musí být podrobně
popsán předmět a rozsah předčasného užívání, jeho stav, bezpečnostní a hygienická
opatření a závazek objednatele zajistit, aby provoz nebránil plynulému dokončování
stavebních prací.

12. Předání a převzetí díla

12. 1. Dílo bude předáno zhotovitelem objednateli jako celek.

12. 2. Jednání o předání a převzetí dokončených prací svolá zhotovitel zápisem ve stavebním
deníku 3 pracovní dny předem, pokud nebude dohodnut časový postup a věcný rozsah
přejímek samostatně jako dodatek smlouvy.

Objednatel je povinen na předání a převzetí díla přizvat osobu vykonávající funkci
technického dozoru stavebníka.

K jednání je zhotovitel povinen připravit:

• zjišťovací protokoly včetně soupisu provedených prací;
• doklady o kvalitě materiálu, atesty, prohlášení o shodě, revize,
• doklady o provedených zkouškách;
• stavební deník;

• zápisy o provedení a kontrole zakrývaných plnění;

• doklady potřebné pro užívání předmětu díla a všech jeho jednotlivých součástí,
zejména návody k použití a údržbě;

• záruční listy na materiály, výrobky, zařízení a technologie poskytnuté jejich výrobci;
• ostatní doklady v souladu se soupisem prací.

Strana 8 (celkem 14)



SoD „Obecní sál Roudné - vytápění"

12. 3. Objednatel převezme dílo a zaplatí za jeho provedení sjednanou cenu, nebude-li
vykazovat vady a nedodělky bránící provozu.

12. 4. O převzetí bude sepsán zápis potvrzený oběma stranami. V něm uvedou též případné
vady zjištěné při přejímce a termíny k jejich odstranění. Pokud by objednatel odmítl dílo
převzít, sepíšou strany zápis, v němž uvedou svá stanoviska. Veškeré údaje
o opatřeních a lhůtách v oboustranně podepsaném zápise o přejímce, se považují
za dohodnuté.

12. 5 Zhotovitel se zavazuje řádně odstranit veškeré vady, jež vyplynou z předávacího
protokolu, a to v termínu stanoveném v předávacím protokolu. Nebude-li termín
odstranění vady v předávacím protokolu díla stanoven, je zhotovitel povinen vadu
odstranit nejpozději do 7 kalendářních dnů ode dne oboustranného podpisu předávacího
protokolu. O odstranění vad sepíšou smluvní strany protokol.

12. 6. Pokud zhotovitel vady uvedené v předávacím protokolu díla ve lhůtě dle předcházejícího
odstavce neodstraní, je objednatel oprávněn zajistit jejich odstranění třetí osobou.
Zhotovitel je povinen uhradit objednateli veškeré jím účelně vynaložené náklady
v souvislosti s odstraněním vad, která objednateli vznikla, zejména v podobě vynaložení
nákladu na odstranění takových vad.

12. 7. Objednatel je povinen umožnit zhotoviteli přístup na převzatou stavbu z důvodů
odstranění případných drobných vad a nedodělku.

12. 8. Nebezpečí škody na díle přechází na objednatele převzetím díla nebo jeho části.

12. 9. Výrobky, které budou podle této smlouvy zabudovány do díla, budou odpovídat Zákonu
č. 22/1997 Sb. a podmínkám Nařízení vlády č. 163/2002 Sb. o technických požadavcích
na stavební výrobky.

12. 10. Smluvní strany se dohodly, že podmínky realizace díla neupravené touto smlouvou se
řídí ustanovením Občanského zákoníku.

13. Záruční doba

13. 1 Zhotovitel ručí za úplné a kvalitní provedení díla podle této smlouvy, jejich příloh,
platných právních předpisů, ČSN a dohodnutých standardů.

13. 2. Odpovědnost za vady díla se řídí touto smlouvou a příslušnými ustanoveními
občanského zákoníku.

13. 3. Na zhotovené dílo se poskytuje záruka za jakost v délce 60 měsíců (s výjimkou
výrobků a zařízení se záruční lhůtou stanovenou jejich výrobcem, na ty platí záruční
lhůta stanovená výrobcem, min. však 12 měsíců).

Záruční lhůta běžíod protokolárního předání a převzetí díla.

Zhotovitel neručí za vady, které se vyskytly v průběhu záruční doby v důsledky
nedodržení předepsané údržby, popř. pokynů pro provoz díla, které zhotovitel předal
objednateli při přejímce. To neplatí, pokud tyto pokyny jsou v rozporu se
stavebnětechnickým určením díla.

13. l. Vadou se rozumí odchylka v kvalitě, rozsahu a parametrech díla stanovených touto
smlouvou. Dílo bude vadné, nebude-li:

při převzetí objednatelem mít vlastnosti stanovené smlouvou nebo

- kdykoli v průběhu záruční doby způsobilé pro použití k účelu stanovenému smlouvou
nebo

kdykoli v průběhu záruční doby mít vlastnosti sjednané smlouvou nebo

- při převzetí objednatelem nebo kdykoli v průběhu záruční doby prosté právních vad.

13 4 Záruční doba se prodlužuje o dobu trvání projevů vady, která brání bezvadnému užívání
díla v záruční době.

Strana 9 (celkem 14)



SoD „Obecní sál Roudné - vytápění"

13. 5. V případě vzniku vad díla, na které se vztahuje sjednaná záruka, je zhotovitel povinen
tyto vady odstranit, a to vždy bez zbytečného odkladu, resp. po dohodě s objednatelem.

13. 6. Objednatel je povinen zjištěné vady písemně reklamovat u zhotovitele zápisem o vadě
bez zbytečného prodlení po jejich zjištění, nejpozději do konce záruční doby.

13. 7. Objednatel v zápise o vadě vadu popíše, popř. uvede, jak se vada projevuje a navrhne
lhůtu pro její odstranění. Zhotovitel se vyjádří písemně k předmětu zápisu o vadě a k
termínu odstranění vady do 5 pracovních dnů po obdržení zápisu o vadě.

13. 8. Zhotovitel je povinen potvrdit příjem reklamace obratem a nastoupit k opravě
reklamované vady do 10 dnů ode dne doručení reklamace, v případě havarijního stavu
do 24 hod. V případě, že zhotovitel neodstraní nahlášené vady do 14 dnů, nedohodnou-
li se smluvní strany vzhledem k charakteru vady jinak, je objednatel oprávněn odstranit
tyto vady sám nebo prostřednictvím třetích osob, a to na náklady zhotovitele.

13. 9. Zhotovitel je povinen odstranit vadu bez ohledu na to, zda je uplatnění vady oprávněné
či nikoli. Prokáže-li se však kdykoli později, že uplatnění vady objednatelem nebylo
oprávněné, tj. že zhotovitel za vadu neodpovídal, je objednatel povinen uhradit
zhotoviteli veškeré jím účelně vynaložené náklady v souvislosti s odstraněním vady.

13. 10. Náklady na odstranění vad ve sporných případech nese zhotovitel až do rozhodnutí
soudu.

13. 11. V případě reklamace prací objednatelem, je reklamační místo u zhotovitele toto:

Pomezní 33,Dobrá Voda u ČB, 37316

13. 12. Veškeré činnosti související s projednáním reklamace, včetně podpisu dohod o vyřízení
reklamace, zajišťují zástupci zhotovitele uvedení v či. l této smlouvy.

14. Smluvní pokuty, odpovědnost za škody

14. 1. V případě prodlení kterékoli smluvní strany s plněním peněžitého závazku má oprávněná
strana právo na smluvní pokutu ve výši 0,02 % z dlužné částky za každý den prodlení.
Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů ode dne vystavení daňového dokladu.

14. 2. Objednatel je oprávněn v případě nedodržení termínu dokončení díla dle článku 3 odst.
l. této smlouvy účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny díla bez DPH
za každý i započatý den prodlení. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnu ode dne
vystavení daňového dokladu objednatelem.

14. 3. Objednatel je oprávněn v případě prodlení s odstraněním vad a nedodělků zhotovitelem
v terminu dle předávacího protokolu účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 500,-
Kč za každou vadu a za každý den prodlení. V případě, že se jedná o vadu, která brání
řádnému užívání díla, případně hrozí-li nebezpečí škody velkého rozsahu (havárie), je
možné stanovit smluvní pokutu ve výši l 000,- Kč za každou vadu a za každý den
prodlení. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnu ode dne vystavení daňového dokladu
objednatelem.

14. 4. Objednatel je oprávněn v případě nedodržení termínu vyklizení staveniště je možné
stanovit smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý i započatý den prodlení. Smluvní
pokuta je splatná do 30 dnů ode dne vystavení daňového dokladu objednatelem.

14. 5. Výše uvedenými smluvními pokutami není dotčen nárok objednatele na náhradu škody.

14. 6. Zhotovitel bude mít po celou dobu plnění díla sjednáno pojištění proti škodám
způsobeným objednateli nebo třetím osobám jeho činností, včetně možných škod
způsobených jeho pracovníky, a to ve výši odpovídající možným rizikům ve vztahu
k charakteru stavby a jejímu okolí. Plnění náhrady vzniklé škody musí být realizováno
bez zbytečného odkladu.

15. Technický dozor stavebníka

Strana 10 (celkem 14)



SoD „Obecni sál Roudné - vytápění"

15. 1 Na stavbu bude objednatelem přidělen pracovník pověřený výkonem stavebního dozoru
v souladu s úst. § 152 odst. 4 Zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování
a stavebním řádu (stavební zákon) a § 2593 Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb.,
v platném znění. Na nedostatky zjištěné v průběhu prací upozorní zápisem ve
stavebním deníku, příp. projedná na nejbližším kontrolním dni stavby. Bude potvrzovat
soupisy provedených prací.

15. 2. Tento pracovník není oprávněn zasahovat do obchodní činnosti zhotovitele. Je však
oprávněn dát pracovníkům zhotovitele příkaz přerušit práce, pokud není přítomen
odpovědný pracovník zhotovitele a hrozí nebezpečí poškození stavby nebo je ohroženo
zdraví či život pracovníků anebo třetích osob.

15. 3. 0 pověřeni a zmocnění osoby technickým dozorem díla informuje objednatel bez
zbytečného odkladu zhotovitele a sdělí mu rozsah oprávnění a zmocnění této osoby.
Zhotovitel je povinen v rozsahu oprávnění a zmocnění TDS jednat s TDS namísto
objednatele ve všech záležitostech souvisejících s touto smlouvou a zhotovováním díla
a případně se řídit pokyny TDS.

15.4. Objednatel může kdykoliv během plnění této smlouvy přenést kteroukoliv ze svých
kontrolních pravomocí na TDS a tuto pravomoc může také kdykoliv zrušit. O přenesení
či zrušeni takovýchto pravomocí je objednatel povinen bez zbytečného odkladu
vyrozumět zhotovitele.

15. 5. Není-li rozsah oprávnění TDS objednatelem stanoven a oznámen zhotoviteli podle či.
15. 3 této smlouvy má se za to, že TDS je oprávněn ke všem právním jednáním, které
je oprávněn činit na základě smlouvy objednatel, pokud ze zmocnění uděleného mu
objednatelem nevyplývá, že musí takový krok s objednatelem předem projednat. Pokud
není takové omezení výslovně dáno, má se za to, že TDS je zmocněn ke všem jednáním
nutným k výkonu práv a povinností objednatele z této smlouvy bez jakýchkoliv omezení,
není-li dále v této smlouvě stanoveno jinak.

16. Bezpečnost a ochrana zdraví, protipožární a protipovodňová
opatření, nakládání s odpady a ochrana životního prostředí

16. l. Při zajišťováni bezpečnosti a ochrany zdraví osob, jakož i protipožárních opatření,
postupují obě strany podle příslušných ustanovení žák. č. 262/2006 Sb. zákoník práce,
žák.č. 309/2006 Sb. o BOZP v platném znění a nařízení vlády č. 591/2006 Sb. o bližších
minimálních požadavcích na BOZP na staveništích a dalších souvisejících právních
předpisů platných v průběhu realizace díla.

16. 2. Zhotovitel se zavazuje, že při provádění díla bude dodržovat předpisy o bezpečnosti
a ochraně zdraví při práci, hygienické a požární předpisy a bude provádět soustavnou
kontrolu bezpečnosti práce. Za dodržování uvedených předpisů v místě provádění díla
včetně veškerých činností souvisejících s prováděním díla nese odpovědnost zhotovitel.
Zhotovitel odpovídá za to, že osoby vykonávající práce a činnosti související
s prováděním díla jsou vybaveny ochrannými pracovními prostředky a potřebnými
pomůckami podle druhu vykonávané práce a rizik s touto činností spojených.

16. 3. Zhotovitel je povinen dodržovat veškeré předpisy vztahující se k ochraně životního
prostředí a nakládání s odpady. Bez ohledu na to, kdo je původcem odpadu, je zhotovitel
povinen zajistit na svoji odpovědnost a na své náklady likvidaci odpadů vzniklých při
plnění předmětu smlouvy a splnit tak všechny povinnosti původce odpadu ve smyslu
Zákona č. 541/2020 Sb. o odpadech v platném znění. Dáte bude zhotovitel dodržovat
zásady ochrany životního prostředí ve smyslu Zákona č. 17/1992 Sb. o životním
prostředí v platném znění a zásady ochrany přírody a krajiny ve smyslu Zákona
č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny v platném znění.

Strana 11 (celkem 14)



SoD „Obecní sál Roudné - vytápění"

17. Vyšší moc

17 l. Smluvní strany se osvobozují od odpovědnosti za částečné nebo úplné nesplnění
smluvních závazků, jestliže se tak stalo v důsledku vyšší moci. Za vyšší moc se pokládají
okolnosti, které vznikly po uzavření smlouvy v důsledku stranami nepředvídaných a
jiných neodvratitelných událostí mimořádné povahy a mají bezprostřední vliv na plnění
předmětu smlouvy. V případě vyšší moci se prodlužuje lhůta ke splnění smluvních
povinností o dobu, během které budou následky vyšší moci trvat.

V případě vyšší moci může být cena za práce zhotovitele upravena vzájemnou dohodou,
pokud to okolnosti vyžadují.

17. 2. Jestliže se plnění smlouvy stane po vzniku vyšší moci nemožným, strana, která se bude
chtít na vyšší moc odvolat, požádá druhou stranu o úpravu smlouvy ve vztahu
k předmětu, ceně a době plnění. Pokud nedojde do 30 dnu k dohodě, má strana, která
se na vyšší moc odvolala, právo odstoupit od smlouvy.

17. 3. Za okolnosti vylučující odpovědnost za prodlení zpňsobené vyšší mocí se pokládají
živelní pohromy a katastrofy, pokud splňují podmínky stanovené v ustanovení § 2913
odst. 2 Občanského zákoníku.

18. Odstoupení od smlouvy

18. l. Zhotovitel i objednatel mohou odstoupit od smlouvy v souladu s ustanovením ? 2002
Občanského zákoníku, a to zejména z důvodu hrubého neplnění smluvních závazků
druhou stranou.

Odstoupení od smlouvy je vždy podmíněno písemným vyrozuměním druhé smluvní
strany.

18. 2. Objednatel může odstoupit od smlouvy zejména pokud:
byl zjištěn úpadek zhotovitele,

- zhotovitel provádí dílo v prokazatelně nízké kvalitě,

- zhotovitel používá při zhotovení díla materiály prokazatelně nízké kvality,
- zhotovitel je v podstatném prodlení se zhotovením díla (> 30 kalendářních dnů),
- avšak teprve poté, kdy na hrubé neplnění smluvních závazku zhotovitele předem

Písemné upozornil a poskytl odpovídající lhůtu k nápravě. To neplatí v případe, že byl
zjištěn úpadek zhotovitele.

18. 3. Zhotovitel může odstoupit od smlouvy především, pokud je objednatel v prodlení
s placením podle této smlouvy delším než 90 dnů, avšak teprve poté, kdy na hrubé
neplnění smluvních závazků objednatele předem písemně upozornila poskytl
odpovídající Ihfitu k nápravě.

18. 4. Odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti stran vyplývající z této
smlouvy, s výjimkou nároků na náhradu škody a nároků na sjednané smluvní pokuty,
vzniklých z porušení této smlouvy Nárok na náhradu škody a nárok na sjednané
smluvní pokuty má strana odstupující od této smlouvy a jdou k tíží straně, jež tuto
smlouvu porušila.

18. 5. V případě odstoupení od smlouvy je objednatel povinen uhradit zhotoviteli hodnotu
práci, které byly prokazatelně provedeny a které nebyly dosud fakturovány. To neplatí,
pokud zhotovitel provádí dílo v prokazatelně nízké kvalitě nebo zhotovitel používá při
zhotovení díla materiály prokazatelně nízké kvality.

18. 6. V případě odstoupení od smlouvy bude provedena inventura a vyúčtování provedených
prací a zakoupených materiálů podle jednotkových cen z cenové nabídky zhotovitele.
Zhotovitel je povinen vyklidit staveniště nejpozději do 15 dnu ode dne účinnosti
odstoupení; neučiní-li tak, je objednatel oprávněn vyklidit staveniště sám nebo
prostřednictvím třetích osob na náklady zhotovitele.

Strana 12 (celkem 14)



SOD „Obecní sál Roudné - vytápění"

18. 7. Smluvní strany se dohodly, že v případě odstoupení od smlouvy zůstávají v platnosti
^?.no.veni, této. _smlouv.y ? °dPovědnosti zhotovitele za vady; zárukách, 'záručních

^Ím'uvrlích. pol<Lltách, do dne "Stoupení od smlouvy, vlastnictví'předmětu''ďíla,'
škody a cenová ujednání obsažená'v této smlouvě'a jejích "přYlohách^"^^" """'

18. 8. Zhotovitel se^ zavazuje předat a objednatel se zavazuje převzít dosud provedené
Lnfdo-končen. e.stavební F'ráce' Provedené v kvalitě požadované-objednatdem"a"toď'o "5
dnuode. dneučinnosti odstoupen",od smlouvy. O tomtopreďání a"převz"etíbud^ seDlsař
zapis s-nal_ežitostmi Protokolu ° Předání a převzetí díla, v němž bude'podrobně po£ár
stay. ^zpra50vanosti, dtla' Provedenc) Jeho ocenění; vymezeny" vady'7'nedoděl
lsjednan_zpusob, -le-"chřešení- Objednatel nepřevezme'dos'udp7ovedené7i nedokonTeró
!ta,vebnÍ-. p!'ace-zhotov'telem. ' zejména „Pokud zhotoviteT proudí" dno" v prokazatelně

^..k\aNte nebo zhotovitej Používá při zhotovení díla matenaly prokazate?ně"nízké
Yl..Ne.preclaní. staveni.š.tě. ani nepřevzetí díla podle tohoto odstavce~nemávli7na

lasln!rtv, Í prcdmětu. dÍla obJednatdern či právo objednateTe zadatď'okončení'ďíla j'iném'^
zho.to^itell^_zhotoyÍtel, Předá. objednateli části'budoucí-dokumentace"skutečróh^
provedení stavby, která byla zhotovitelem průběžně do okamžiku od stou pění p"ořízen'au

19. Závěrečná ujednání

19>1- smbuv. anabý_vá.platnostla účinnosti Podpisem smluvních stran. Vyhotovuje se ve dvou
stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží jedno potvrzené Vyhotovení.'

19"2's.m!u.vní !tran_yníže, svým PodPlsem stvrzují, že si smlouvu před jejím podpis
prccetlyLs. je-"m obsahem souhlasí/ a tato Je sepsána podle jejich praví a''skutečn7vSle.1

a určitě, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných'podmínek. ~ ~"~"~ '"'"'
19. 3. Tato smlouva a vztahy^z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zeimér

^řesd3mi ustanoveními zák- č- 89/2012 Sb., občanský zákoníkové 7nění7pozdjejlší'^
19. 4. SPO':nézáležitosti' které vyplynou ze smlouvy, je třeba řešit právní cestou u příslušnvc

J. Veškeré spory se řídí právním řádem'České republiky.
19'5"JeÍnebo. stane'_ILSe některé ustanoven' této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká

se to ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a" účinna'. ~Smruvní^
siy-tomto případě zavazu-" dohodou nahradit ustanovení neplatné7neucinné"nov"vr
^f.̂ en'm„.. p'atným/účinným' které . ne-l:léP.e. odpovídá pfivod-ně"zamýšlenemu
ekonomlcl<ému úcelu ustan°Yen! neplatnéhp/neúčinného. 'Do téďoby'platTodpol^'i'ící
úprava obecně závazných právních předpisů České republiky.

19'6'Mem. t. nebo doj31noovat text smlouvy je možné jen formou písemných vzestupně
číslovaných ^dodatků podepsaných zástupci obou'smluvních'síran. '"S7mluvnT
SJednáv°a-"'že § 564 zákona c- 89/2012 Sb., občanský zákoníkové znění" pozděiš"^
predpÍsuse nepou^et tzn" menlt nebo doP'ňovat text smlouvy je'možné''pou'ze7orjmlou
i3Lsernn_ých.dodatl<ú PodePsanýc^oběma smluvními stranami. 'Možnosťměmt smlouvu
jinou formou smluvní strany vylučují.

19. 7. Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy:
l. oceněny soupis stavebních prací, dodávek a služeb.

Strana 13 (celkem 14)



SoD „Obecní sál Roudné - vytápění"

V Roudném dne

Za objednatele:

1 7 -01- 2Q2Í
V Dobré Vodě dne 17 1. 2024

Za zhotovitele: Pavel Rottner

^

Gust v Had
starosta obce Roudné

lpomezn* 3'68'D'IČ', CZ"- 6@8

(jméno a podpis osoby oprávněné jednat za zhotovitele)

Strana 14 (celkem 14)


